

Nedsættelse af erhvervsbeskatningsudvalg

Det skal være lettere at etablere og drive virksomhed i Danmark. Derfor vil aftalepartner bag aftale om *Vækstpakke 2014* give erhvervsbeskatningen et eftersyn.

Til det formål nedsættes et erhvervsbeskatningsudvalg, der skal belyse eventuelle uensigtsmæssigheder i den nuværende indretning af erhvervs- og kapitalbeskatningen samt se på konkurrencedygtigheden af dansk skattelovgivning ift. lande, vi normalt sammenligner os med. Udvalget skal komme med forslag til løsninger.

I Danmark bliver erhvervsindkomst både beskattet på virksomhedsniveau og på ejerniveau. Sammenhængen mellem de to beskatningsniveauer er imidlertid ofte kompleks og svært gennemskuelig. Det kan blandt andet påvirke omfanget af iværksætteraktivitet og omfanget og karakteren af investeringer. Udvalget skal derfor belyse samspillet og balancerne i de to beskatningsniveauer, *jf. boks 1*.

Boks 1. Nedsættelsen af erhvervsbeskatningsudvalg

Udvalgets arbejde skal overvejende fokusere på:

- Muligheden for at indføre en ensartet beskatning af kapitalindkomst.
- Muligheden for at indføre en såkaldt hovedaktionærmodel, som kan sikre enten en sontring mellem afkastet af investeret kapital og afkastet af arbejdsindsats, eller en samlet beskatning, der er uafhængig af, hvilken af disse former afkastet har.
- Andre problemstillinger særligt i tilknytning til valget af et arbejdsliv som selvstændig samt i forhold til valg af organisationsform for en virksomhed.
- At inddrage erfaringer fra sammenlignelige lande, herunder vurdere om danske regler for beskatning af erhvervs- og kapitalindkomst er konkurrencedygtige.

På baggrund af sine analyser skal Erhvervsbeskatningsudvalget komme med forslag til en mere neutral og symmetrisk indretning af beskatningen indenfor en samlet ramme på 200 mio. kr. årligt fra 2016, *jf. tabel 1*.

Tabel 1. Ramme til lempelser for erhvervslivet

Mio. kr. (2014-niveau)	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	Varigt
Ramme	-	-	200	200	200	200	200	200

Udvalget vil bestå af repræsentanter fra Skatteministeriet, Erhvervs- og Vækstministeriet, Økonomi- og Indenrigsministeriet og Finansministeriet. Til at bistå udvalget med faglig sparring mv. oprettes en referencegruppe bestående af eksterne eksperter. Andre ministerier inddrages efter behov, og interessenter inddrages i høring. Udvalget skal afslutte sit arbejde i 2015.